令和 ４年４月８日

保護者の皆様

那須塩原市立黒磯北中学校長 益子 泰志

欠席・遅刻・早退連絡方法について

日頃より本校の教育活動に際し御理解、御協力を頂きまして誠にありがとうございます。
さて、お子様が学校を遅刻や欠席される際、今年度も Google フォームを使っての連絡とさせていただ

きます。
ただ、どうしても電話でお伝えしたいことがある際には、電話連絡もしていただけます。
黒磯北中学校区の小中学校全体での取り組みですので、御理解と御協力をいただきますようよろしく

お願いいたします。

Google フォームによる欠席・遅刻・早退連絡方法

① 下の QRコードまたは URL より「黒磯北中 欠席等連絡フォーム」にアクセスし、必要項目を入力

して送信をお願いします。
② 兄弟、姉妹で欠席・遅刻・早退される場合は、すべてのお子様について１回ずつ入力して送信を

お願いします。

③ 学校での入力確認を午前７時５５分に行います。午前７時５０分までの送信をお願いします。

④ ７：５５を過ぎる場合は学校まで電話でお知らせください。

 【「黒磯北中 欠席等連絡フォーム」のＵＲＬ・ＱＲコード】

https://forms.gle/oudSdHBoNGYhncBQ9

※ＱＲコードで読み取っていただくか、ＵＲＬからアクセスしていただき、そのサイトをスマホ

などのホーム画面に登録しておくと便利です。

 例 iPhoneの場合・・・「Safari」でサイトを表示し、ホーム画面に追加する

Androidの場合・・・ﾌﾞｯｸﾏｰｸしたﾍﾟｰｼﾞを長押しし「ショートカット作成」（ホーム画面に追加）

担当：増山

Tel 60-1012